МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Кировскаясредняя школа им. Кухтина Ф.П.»)

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

от   24.05.2024 г.                           с. Кировское                                          № 141

Об участии в независимой оценке качества образования в
МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» в 2024 году

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 г. № 272-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации (ст.95), в соответствии с письмом Департамента
стратегии, программной и проектной деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации от 01.04.2024 г. № 02-195, в соответствии с
Постановлением от 30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий
по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке
качества образования», письма Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 08.05.2024 г. № 2865/01-15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в независимой оценке качества  условий оказания (HOKO)
услуг в 2024 году. В работе руководствоваться Методические рекомендациями к
Единому порядку расчета показателей независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, образовательным программам среднего
профессионального образования, основным программам профессионального
обучения, дополнительным общеобразовательным программам (с учетом
отраслевых особенностей), размещенными на сайте
https://open.edu.gov.ru/quality-of-education .
2. Назначить ответственными за организацию и проведение НОКО в 2024 году:
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Старицыну Татьяну
Алексеевну, заместителя директора по административно-хозяйственной части
Охотину Светлану Васильевну.
3. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Охотиной
Светлане Васильевне:

https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://docs.edu.gov.ru/document/f3fdfadd57727262ef08c47e23245490/
https://open.edu.gov.ru/quality-of-education

  2

3.1. Обеспечить проведение НОКО по созданию в школе комфортных условий
для осуществления образовательной деятельности, а также доступности
образовательной деятельности для инвалидов.
3.2. Провести генеральную уборку всех помещений школы (учебные кабинеты,
спортзал, столовая, медицинский кабинет, библиотека и т.д.), необходимых для
организации образовательной деятельной деятельности, школьного двора и
прилегающей к нему территории.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Старицыной
Татьяне Алексеевне:
4.1. Обеспечить объективное проведение НОКО, осуществляемое школой по 5
(пяти) критериям, согласно приказу Министерства просвещения Российской
Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей,
характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, образовательным программам среднего профессионального
образования, основным программам профессионального обучения,
дополнительным общеобразовательным программам.
4.2. Обновить информацию о деятельности организации, размещенной на
общедоступных информационных ресурсах.
4.3. Провести анкетирование обучающихся, достигших 14-го возраста, и
родителей (законных представителей) согласно приказу Минтруда России от
30.10.2018 г. № 675н «Об утверждении методики выявления и обобщения
мнения граждан о качестве условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
5. Технику-программисту Петрухиной Марии Николаевне:
5.1. Обеспечить:
- наличие технической возможности выразить мнение гражданами о качестве
условий осуществления образовательной деятельности на сайте ОУ;

 - возможности предоставления образовательных услуг в дистанционном режиме
или на дому;
- возможность быстрого поиска локальных нормативных правовых документов
по HOKO на официальном сайте учреждения в сети Интернет;
- привести в соответствие требованиям действующего законодательства
содержание и порядок (форму) размещения информации о деятельности
общеобразовательного учреждения на официальном сайте в сети Интернет
bus.gov.ru;
- проведение информационно-разъяснительной работы и наличие актуальной
информации по отзывам родителей/законных представителей о деятельности
общеобразовательного учреждения на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» bus.gov.ru;

- наличие информации о деятельности образовательного учреждения по
формату и соответствию требованиям:
1) приказа Минфина России от 21.07.2011 г. №86н «Об утверждении порядка

  3

предоставления информации государственным (муниципальным)
учреждением, её размещения на официальном сайте в сети «Интернет» и
ведение указанного сайта»;
2) постановления Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802
«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
обновления информации об образовательной организации, а также о
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
3) приказа общеобразовательного учреждения об участии в HOKO в 2024 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    О.Т. Голубицкая

С приказом ознакомлены:                                                         С.В. Охотина

  Т.А. Старицына
  М.Н. Петрухина

	Об участии в независимой оценке качества образования в
	МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» в 2024 году